

PROPOSTA COMERCIAL

CPL/SENAI

FL

microserv
home & office

01 - IDENTIFICAÇÃO DA LICITANTE:

- A) NOME COMERCIAL: MICROSERV
B) RAZÃO SOCIAL: C J FREITAS DE SAMPAIO EIRELLI-EPP
C) CNPJ/MF: 73.852.873/0002-87 IE: 19.428.962-1 IM: 066062-0
D) ENDEREÇO COMPLETO: Rua São João-967 BAIRRO: CENTRO-SUL
CIDADE/UF: TERESINA - PI CEP: 64.001-090
FONE: (86) 2106 - 7600 FAX:
NOME PARA CONTATO:
CLAUDIO JOSE DE FREITAS SAMPAIO RG.: 542.209 - PI - PI CPF: 240.303.763-04 FONE:2106-7600
E-MAIL: licitacao.microserv@outlook.com

02- DADOS BANCÁRIOS:

- A) N.º CONTA CORRENTE: 66023-X
B) NOME DO BANCO: BANCO DO BRASIL S/A N.º DO BANCO: 001
C) NOME DA AGÊNCIA: JOCKEY CLUB N.º DA AGÊNCIA: 3219-0

03 - PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, a contar data da prevista para a abertura dos envelopes de proposta.

04 - PRAZO DE ENTREGA: CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO Nº 009/2024

05 - PAGAMENTO: CONFORME EDITAL CHAMAMENTO PUBLICO Nº 009/2024

06 - GARANTIA: CONFORME EDITAL CHAMAMENTO PUBLICO Nº 009/2024

07- PRAZO DE VALIDADE DOS PREÇOS REGISTRADO: QUE SERA DE 12 (DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA DO RESPECTIVO REGISTRO DE PREÇO.

DECLARAÇÕES

- Declaramos que examinamos, conhecemos e nos submetemos a todas as condições contidas no Edital deste Pregão Presencial, bem como verificamos todas as especificações nele contidas, não havendo discrepância entre quaisquer informações ou documentos que dele fazem parte, e estamos cientes de todas as condições que possam de qualquer forma, influir nos custos, assim como qualquer despesa relativa à realização integral de seu objeto, assumindo total responsabilidade pelas informações, bem como pelos erros ou omissões, contidas tanto no modelo da proposta comercial, como em seus anexos.
- Declaramos que nos preços contidos na proposta estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: taxas, impostos, transporte (fretes), encargos trabalhistas, previdenciários, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, direta ou indiretas, relacionadas à execução do objeto do contrato.
- Declaramos que os equipamentos ofertados e serviços a serem prestados atendem integralmente os requisitos constantes das especificações técnicas mínimas (termo de referencial).
- Declaramos que conhecemos e aceitamos todas as regras determinadas pela Administração, através deste Edital.

Teresina (PI), 03 de Julho de 2024.

PIP FRANCISCO MENEZES DO SOUZA

Nome: Claudio Jose Freitas de Sampaio
RG.: 542209 SSP-PI
CPF: 240.303.763-04
Cargo: Sócio - Gerente

C J FREITAS DE SAMPAIOEIRELLI-EPP

Rua São João 967 - Centro
Teresina - Piauí CEP 64001-360
CNPJ: 73.852.873/0002-87 IE: 19.428.962-1
Fone/Fax: (86) 2106-7600 / 3233-9272
www.microserv.com.br

A
SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL (SENAI)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2024
PROCESSO Nº01.06.2024
TIPO MENOR PREÇO GLOBAL
DATA DE ABERTURA:03 DE JULHO DE 2024
HORARIO: 09:00 Hrs.
PROPONENTE: C J FREITAS DE SAMPAIO EIRELLI-EPP
CNPJ: 73.852.873/0002-87

CPL/SENAI
 FL
microserv
 home & office

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA/ MODELO/ FABRICANTE	PROCEDENCIA/ GARANTIA	VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL	
1	APONTADOR LÁPIS C/ DEPOSITO RETANGULAR. CORPO PLÁSTICO, LAMINA AÇO TEMPERADO	UND	60	BRW/ C/ DEPOSITO/ BRW	NACIONAL/ INDETERMINADO	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
2	BORRACHA APAGADORA TINTA/LÁPIS, VEM/AZUL	UND	156	MERCUR/BICOLOR/ MERCUR	NACIONAL/ INDETERMINADO	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 312,00	trezentos e doze reais
3	BORRACHA APAGADORA BRANCA LÁPIS GRAFITE, CINTA PLAST., 42X21X11MM	UND	498	BRW/42X21X11MM /BRW	NACIONAL/ INDETERMINADO	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 373,50	trezentos e setenta e três reais e cinquenta centavos
4	BORRACHA APAGADORA PONTEIRA. BRANCA	UND	600	BRW/PONTEIRA/B RW	NACIONAL/ INDETERMINADO	R\$ 0,38	trinta e oito centavos de real	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais
5	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL ESCRITA GROSSA	UND	798	BRW/ESFEROGRAFI CA/BRW	NACIONAL/ INDETERMINADO	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 997,50	novecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
6	CANETA ESFEROGRAEICA AZUL ESCRITA FINA	UND	600	BRW/ESFEROGRAFI CA/BRW	NACIONAL/ INDETERMINADO	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
7	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA ESCRITA GROSSA	UND	300	BRW/ESFEROGRAFI CA/BRW	NACIONAL/ INDETERMINADO	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 375,00	trezentos e setenta e cinco reais
8	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA ESCRITA GROSSA	UND	156	BRW/ESFEROGRAFI CA/BRW	NACIONAL/ INDETERMINADO	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais
9	CANETA MARCA TEXTO MATERIAL PLÁSTICO PONTA POROSA, COR VERDE	UND	120	BRW/FLUORESCEN TE/BRW	NACIONAL/ INDETERMINADO	R\$ 1,13	um real e treze centavos	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais
10	CANETA MARCA TEXTO MATERIAL PLÁSTICO. PONTA POROSA, COR AMARELA	UND	120	BRW/FLUORESCEN TE/BRW	NACIONAL/ INDETERMINADO	R\$ 1,13	um real e treze centavos	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais
11	CLIQUE GALVANIZADO TAM. 1/0. CX COM 100UND	CX	78	BRW/1/0/BRW	NACIONAL/ INDETERMINADO	R\$ 7,63	sete reais e sessenta e três centavos	R\$ 594,75	quinhentos e noventa e quatro reais e setenta e cinco centavos
12	CLIEGAIVANIZADOTAM. 2/0. CX COM 100UND	CX	120	BRW/2/0/BRW	NACIONAL/ INDETERMINADO	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
13	CLIQUE GAIVANIZADO TAM. 3/0 CX COM 1000UND]	CX	96	BRW/3/0/BRW	NACIONAL/ INDETERMINADO	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
14	CLIQUE GALVANIZADO TAM. 4/0 CX COM 50UND	CX	78	BRW/4/0/BRW	NACIONAL/ INDETERMINADO	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
15	CLIQUE GALVANIZADO TA1VI 6/0 CX COM 50UND	CX	96	BRW/6/0/BRW	NACIONAL/ INDETERMINADO	R\$ 5,38	cinco reais e trinta e oito centavos	R\$ 516,00	quinhentos e dezesseis reais
16	CLIQUE GALVANIZADO TAM. 8/0 CX COM 25UND	CX	60	BRW/8/0/BRW	NACIONAL/ INDETERMINADO	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 300,00	trezentos reais
17	COLA BRANCA EM BASTAO PARA PAPEL 21G	UND	156	BRW/21G/BRW	NACIONAL/ INDETERMINADO	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 546,00	quinhentos e quarenta e seis reais
18	COLA BRANCA LIQUIDA PARA PAPEL 90G	FR	96	BRW/90G/BRW	NACIONAL/ INDETERMINADO	R\$ 4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 456,00	quatrocentos e cinquenta e seis reais
19	CORRETIVO A BASE DAGUA	FR	60	BRW/18ML/BRW	NACIONAL/ INDETERMINADO	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 255,00	duzentos e cinquenta e cinco reais
20	ELÁSTICO (LIGA) LATEX ESPECIAL AMARELO. PCT 100G	PCT	96	MERCUR/100G/ME RCUR	NACIONAL/ INDETERMINADO	R\$ 12,25	doze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.176,00	mil cento e setenta e seis reais
21	ESTILETE ESTREITO 9,5MM CORPO PLÁSTICO LAMINA DE AÇO, TRAVA DE SEGURANÇA	UND	60	BRW/9,5MM/BRW	NACIONAL/ INDETERMINADO	R\$ 2,38	dois reais e trinta e oito centavos	R\$ 142,50	cento e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
22	ESTILETE LARGO 18MM. CORPO PLÁSTICO, LAMINA AÇO. TRAVA DE SEGURANÇA	UND	78	BRW/18MM/BRW	NACIONAL/ INDETERMINADO	R\$ 4,13	quatro reais e treze centavos	R\$ 321,75	trezentos e vinte e um reais e setenta e cinco centavos

2/4

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

23	FITA ADESIVA 12MM X 30MM TRANSPARENTE	R	66	BRW/12X30/BRW	NACIONAL/ INDETERMINADO	R\$ 2,38	dois reais e trinta e oito centavos	R\$ 156,75	cento e cinquenta e seis reais e setenta e cinco centavos
24	FITA ADESIVA 38MM X 50MM PAPEL CREPADO EMPACOTAMENTO	R	198	BRW/36X50/BRW	NACIONAL/ INDETERMINADO	R\$ 33,25	trinta e três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.583,50	seis mil, quinhentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos
25	FITA ADESIVA 45MM X 45MM TRANSPARENTE	R	156	EUROCEL/45X45/EUROCEL	NACIONAL/ INDETERMINADO	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 1.404,00	mil quatrocentos e quatro reais
26	GRAMPO AÇO GALVANIZADO REF. 26/6 - CX C/ 5000 UND	CX	180	BRW/26/6/BRW	NACIONAL/ INDETERMINADO	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.710,00	mil setecentos e dez reais
27	LAMINA DE ESTILETE ESTREITO EM AÇO ANTIFERRUGEM 9.5MM	UND	60	BRW/9MM/BRW	NACIONAL/ INDETERMINADO	R\$ 4,63	quatro reais e sessenta e três centavos	R\$ 277,50	duzentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
28	LAPIS GRAFITE Nº2	UND	600	BRW/Nº2/BRW	NACIONAL/ INDETERMINADO	R\$ 0,88	oitenta e oito centavos de real	R\$ 525,00	quinhentos e vinte e cinco reais
29	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO. RECARREGAVEL, PONTA 4.0MM. VERMELHO	UND	396	PILOTO/RECARREGAVEL/PILOTO	NACIONAL/ INDETERMINADO	R\$ 19,63	dezenove reais e sessenta e três centavos	R\$ 7.771,50	sete mil, setecentos e setenta e um reais e cinquenta centavos
30	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO. RECARREGÁVEL, PONTA 4.0MM -PRETO	UND	600	PILOTO/RECARREGAVEL/PILOTO	NACIONAL/ INDETERMINADO	R\$ 19,63	dezenove reais e sessenta e três centavos	R\$ 11.775,00	onze mil, setecentos e setenta e cinco reais
31	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO. RECARREGAVEL, PONTA 4.0MM-AZUL	UND	696	PILOTO/RECARREGAVEL/PILOTO	NACIONAL/ INDETERMINADO	R\$ 19,63	dezenove reais e sessenta e três centavos	R\$ 13.659,00	treze mil, seiscentos e cinquenta e nove reais
	PAPEL A4 SULFITE 75G. 210 X 297- 500Fis	R	2000	CHAMEX/75G/CHAMEX	NACIONAL/ INDETERMINADO	R\$ 53,75	cinquenta e três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 107.500,00	cento e sete mil e quinhentos reais
33	PASTA ARQUIVO AZ DORSO ESTREITO, TAM. OFICIO-COR PRETA	UND	156	ECONOMIC/DORSO ESTREITO/ECONOMIC	NACIONAL/ INDETERMINADO	R\$ 33,50	trinta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 5.226,00	cinco mil, duzentos e vinte e seis reais
34	PASTA ARQUIVO AZ DORSO LARGO, TAM. OFICIO -COR PRETA	UND	396	BRW/DORSO LARGO/BRW	NACIONAL/ INDETERMINADO	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 11.088,00	onze mil e oitenta e oito reais
35	PASTA CLASSIFICADORA OFICIO 230MM X 335MM CRISTAL POLIPROPILENO GRAMPO TRILHO PLÁSTICO	UND	198	ACP/CLASSIFICADORA/ACP	NACIONAL/ INDETERMINADO	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 990,00	novecentos e noventa reais
36	PASTA C/ ELÁSTICO EM POLIP. 335MM X 245MM, LOMBO 20MM (2CM)	UND	180	ACP/2CM/ACP	NACIONAL/ INDETERMINADO	R\$ 7,75	sete reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.395,00	mil trezentos e noventa e cinco reais
37	PASTA C/ ELÁSTICO EM POLIP. 335MM X 245MM, LOMBO 40MM (4CM)	UND	240	ACP/4CM/ACP	NACIONAL/ INDETERMINADO	R\$ 10,88	dez reais e oitenta e oito centavos	R\$ 2.610,00	dois mil, seiscentos e dez reais
38	PASTA PLÁSTICA LISA EM L, INCOLOR, FORMATO A4(PCT. cl IOUND)	UND	396	BRW/L/BRW	NACIONAL/ INDETERMINADO	R\$ 21,38	vinte e um reais e trinta e oito centavos	R\$ 8.464,50	oito mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos
39	PINCEL ATÔMICO, ESCRITA GROSSA - VERMELHO	UND	40	BRW/ATOMICO/BRW	NACIONAL/ INDETERMINADO	R\$ 3,00	três reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
40	PINCEL ATÔMICO, ESCRITA GROSSA - PRETA	UND	78	BRW/ATOMICO/BRW	NACIONAL/ INDETERMINADO	R\$ 3,00	três reais	R\$ 234,00	duzentos e trinta e quatro reais
41	PINCEL ATÔMICO, ESCRITA GROSSA. AZUL	UND	78	BRW/ATOMICO/BRW	NACIONAL/ INDETERMINADO	R\$ 3,00	três reais	R\$ 234,00	duzentos e trinta e quatro reais
42	RÉGUA EM ACRÍLICO 30CM	UND	96	BRW/30CM/BRW	NACIONAL/ INDETERMINADO	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 312,00	trezentos e doze reais
43	REFIL 200ML PARA MARCADOR QUADRO BRANCO -COR AZUL	UND	96	PILOTO/200ML/PILOTO	NACIONAL/ INDETERMINADO	R\$ 13,13	treze reais e treze centavos	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais
44	REFIL 200ML PARA MARCADOR QUADRO BRANCO-COR VERMELHO	UND	96	PILOTO/200ML/PILOTO	NACIONAL/ INDETERMINADO	R\$ 13,13	treze reais e treze centavos	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais
45	REFIL 200ML PARA MARCADOR QUADRO BRANCO-COR PRETO	UND	96	PILOTO/200ML/PILOTO	NACIONAL/ INDETERMINADO	R\$ 13,13	treze reais e treze centavos	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais
46	CARTUCHO DE TONER TK 6307 ORIGINAL	UND	12	KYOCERA/TK 6307/KYOCERA	NACIONAL/30 DIAS	R\$ 2.184,13	dois mil, cento e oitenta e quatro reais e treze centavos	R\$ 26.209,50	vinte e seis mil, duzentos e nove reais e cinquenta centavos
47	CARTUCHO DE TONER TK 352 ORIGINAL	UND	8	KYOCERA/TK 352/KYOCERA	NACIONAL/30 DIAS	R\$ 1.330,00	mil trezentos e trinta reais	R\$ 10.640,00	dez mil, seiscentos e quarenta reais
48	CARTUCHO DE TONER TK 1147 ORIGINAL	UND	10	KYOCERA/TK1147/KYOCERA	NACIONAL/30 DIAS	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais	R\$ 12.600,00	doze mil e seiscentos reais
49	CARTUCHO DE TONER TK 137 ORIGINAL	UND	9	KYOCERA/TK137/KYOCERA	NACIONAL/30 DIAS	R\$ 752,50	setecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 6.772,50	seis mil, setecentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos

50	CARTUCHO DE TONER TK 3122 ORIGINAL	UND	15	KYOCERA/ TK3122/ KYOCERA	NACIONAL/30 DIAS	R\$ 1.578,63	mil quinhentos e setenta e oito reais e sessenta e três centavos	R\$ 23.679,38	vinte e três mil, seiscentos e setenta e nove reais e trinta e oito centavos
51	CARTUCHO DE TONER TK 1175 ORIGINAL	UND	6	KYOCERA/ TK1175/ KYOCERA	NACIONAL/30 DIAS	R\$ 1.015,00	mil e quinze reais	R\$ 6.090,00	seis mil e noventa reais
52	CARTUCHO DE TONER TK 3182 ORIGINAL	UND	20	KYOCERA/ TK3182/ KYOCERA	NACIONAL / 30 DIAS	R\$ 1.225,00	mil duzentos e vinte e cinco reais	R\$ 24.500,00	vinte e quatro mil e quinhentos reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA								R\$ 306.243,13	trezentos e seis mil, duzentos e quarenta e três reais e treze centavos

* VALIDADE DA PROPOSTA NÃO SUPERIOR A 60 DIAS

Teresina (PI), 03 de Julho de 2024.

PIP FRANCISCO MENDES DA SILVA

Nome: Cláudio José de Freitas Sampaio

RG.: 542.209 - PI

CPF: 240.303.763-04

Cargo: Sócio - Gerente

C J FREITAS DE SAMPAIO EIRELI-EPP
 Rua São João, 967 - Centro
 Teresina - Piauí CEP 64001-360
 CNPJ:73.852.873/0002-87 IE:19.428.962-1
 Fone/Fax: (86) 2106-7600 / 7608
 www.microserv.com.br

4/4

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]